
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
P r o v i nc i a  d i  B a r i  

 
SETTORE IV 

 
DEMOGRAFICI - FINANZIARIO - TRIBUTI 

 
 

 
 
DETERMINAZIONE N. 11 del 06/02/2015 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   417  

 del 05/06/2015

 
OGGETTO: Tributi locali erroneamente versati al Comune di Castellana Grotte.   
  Riversamento ai Comuni soggetti attivi. 
 
 

IL RESPONSABILE 
 

 CHE sono pervenute all’Ufficio Tributi n. 09 istanze di richiesta riversamento ICI di 
anni diversi, erroneamente pagata in favore di questo Comune dai contribuenti elencati: 
 
n Sig.ra Polignano Michelangelo Arrigo, residente in Castellana Grotte alla s.c. 

Termiteto, 18, C.F. PLGMHL87D14H096O – ICI ANNO 2009 versata € 255,00 in data 
12.06.2009, codice 3904, – soggetto attivo d’imposta: Comune di Putignano (nota in 
data 06.12.2013, acclarata al protocollo generale in pari data n. 21634); 

n Sig.ra Morpurgo Francesca Luisa Maria, residente in Milano alla Via Brioschi, 32 
C.F. MRPFNC59T62F205F – ICI ANNO 2008 versata € 261,00 in data 16.6.2008, con 
codice 3904 presso la Banca Intesa San Paolo S.p.A.. Agenzia di Milano, soggetto 
attivo d’imposta: Comune di Orta S. Giulio (e-mail del Comune Orta S. Giulio in data 
13.02.2014); 

n Sig. Acuto Elio, residente in Lanzo Torinese in Viale V. Veneto 21/c, C.F. 
CTALEI57S11E445M – ICI ANNO 2011 versata € 122,00 in data 16.11.2011, codice 
3904, - soggetto attivo d’imposta: Comune di Grana Monferrato (e-mail in data 
06.12.2014); 

n Sig. Grieco Luigi residente in Milano alla Via Metauro, 4, C.F. GRCLGU54A01C514W 
– IMU € 255,00 e TASI € 30,00 ANNO 2014, versate in data 16.06.2014, con codici 
3918 e 3961, soggetto attivo d’imposta: Comune di Cerignola (nota in data 24.07.2014, 
acclarata al protocollo generale in pari data n. 13147); 

n Sig. Russo Fabio residente Putignano alla Via G.pe Verdi 27, C.F. 
RSSFBA81M19C134N – TARI € 77,00 ANNO 2014 in data 16.11.2011, codice 3944, - 
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soggetto attivo d’imposta: Comune di Putignano (nota in data 13.01.2015, acclarata al 
protocollo generale in pari data n. 473); 

n Sig. Frontini Luigi residente in Castellanza alla Via Isonzo, 11, C.F. 
FRNLGU46T08B300X, TASI ANNO 2014 € 28,00 versata in data 10.06.2014, soggetto 
attivo d’imposta: Comune di Castellanza (e-mail del Comune in data 26.06.2014); 

n Sig. Nuzzolese Leone C.F. NZZLNE49M28L328R – IMU ANNO 2013 € 69,00 versata 
in data 17.06.2013, codice 3918, soggetto attivo d’imposta: Comune di Castellaro (nota 
della Banca Intesa Sanpaolo pervenuta in data 07.01.2014); 

n Antica Pasticceria Pan Belmont con sede in Castellamonte, rapp. Leg. Blessent Elvis 
Angelo, C.F. BLSLSN80T19C133W – TARES ANNO 2013 € 175,00 versata in data 
27.12.2013 cod. 3944, soggetto attivo d’imposta: Comune di Castellamonte(e-mail del 
sig. Blessent Elvis Angelo, in data 25.03.2014); 

n Sig. Giotta Domenico  residente in Castellana Grotte alla s.c. Foggia di Ghezza 18, 
C.F. GTTDNC66B14H096G – ICI ANNO 2010 €160,00 versata in data 16.06.2010 
codice 3904, soggetto attivo d’imposta:Comune di Putignano (e-mail, in data 
12.02.2015); 

  
CHE l’Ufficio Tributi dell’Ente ha riscontrato indebitamente introitate le predette somme per 
un ammotare di €. 1432,00; 
 
 RITENUTO di dover procedere a riversare le somme su indicate, in favore dei 
Comuni di seguito elencati: 
 

1. Putignano la somma di € 255,00(duecentocinquantacinque) codice 3904;  
2. Orta S. Giulio la somma di € 261,00 (duecentosessantuno) codice 3904;  
3. Grana Monferrato la somma di € 122,00 (centoventiduemila) codice 3904;  
4. Cerignola la somma di IMU € 255,00 (duecentocinquantacinque) codice 

3918 e TASI € 30,00 (trenta) codice 3961; 
5. Putignano la somma di € 77,00 (settantasette) codice 3944; 
6. Castellanza la somma di € 28,00 (ventotto) TASI; 
7. Castellaro la somma di € 69,00 (sessantanove)codice 3918; 
8. Castellamonte la somma di €175,00 (centosettantacinque) codice 3944; 
9. Putignano la somma di € 160,00 (centosessanta) codice 3904; 

ai sensi dell’art.13, comma 11, del vigente Regolamento Generale delle Entrate Tributarie 
Comunali; 

 VISTO il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del 
Commissario Straordinario n. 102 del 13.11.97; 

 VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali; 

 
DETERMINA 

 
Per quanto in premessa, che qui deve intendersi integralmente riportato e trascritto   
1 di riconoscere indebitamente introitate le somme pagate a titolo di tributi locali innanzi 
citate dai contribuenti: 
n Sig. Polignano Michelangelo Arrigo, residente in Castellana Grotte alla s.c. 

Termiteto, 18, C.F. PLGMHL87D14H096O – ICI ANNO 2009 versata € 255,00 in data 
12.06.2009, codice 3904, – soggetto attivo d’imposta: Comune di Putignano (nota in 
data 06.12.2013, acclarata al protocollo generale in pari data n. 21634); 

n Sig.ra Morpurgo Francesca Luisa Maria, residente in Milano alla Via Brioschi, 32 C.F. 
MRPFNC59T62F205F – IC IANNO 2008 versata € 261,00 in data 16.06.2008, con 
codice 3904 presso la Banca Intesa San Paolo S.p.A.. Agenzia di Milano, soggetto 
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attivo d’imposta: Comune di Orta S. Giulio (e-mail del Comune Orta S. Giulio in data 
13.02.2014); 

n Sig. Acuto Elio, residente in Lanzo Torinese Viale V. Veneto 21/c, C.F. 
CTALEI57S11E445M – ICI ANNO 2011 versata € 122,00 in data 16.11.2011, codice 
3904, - soggetto attivo d’imposta: Comune di Grana Monferrato(e-mail in data 
06.12.2014); 

n Sig. Grieco Luigi residente in Milano alla Via Metauro, 4, C.F. 
GRCLGU54A01C514W- IMU € 255,00 e TASI € 30,00 ANNO 2014, versate in data 
16.6.14, con codici 3918 e 3961, soggetto attivo d’imposta: Comune di Cerignola(nota 
in data 24.7.2014, acclarata al protocollo generale in pari data n. 13147); 

n Sig. Russo Fabio residente Putignano alla Via G.pe Verdi 27, C.F. 
RSSFBA81M19C134N – TARI € 77,00 ANNO 2014 in data 16.11.2011, codice 3944, - 
soggetto attivo d’imposta: Comune di Putignano(nota in data 13.1.2015, acclarata al 
protocollo generale in pari data n. 473); 

n Sig. Frontini Luigi residente in Castellanza alla Via Isonzo, 11, C.F. 
FRNLGU46T08B300X, TASI ANNO 2014 € 28,00 versata in data 10.6.2014, soggetto 
attivo d’imposta: Comune di Castellanza (e-mail del Comune in data 26.6.2014); 

n Sig. Nuzzolese Leone C.F. NZZLNE49M28L328R – IMU ANNO 2013 € 69,00 versata 
in data 17.6.2013, codice 3918, soggetto attivo d’imposta: Comune di Castellaro (nota 
della Banca Intesa Sanpaolo pervenuta in data 07.1.2014); 

n Antica Pasticceria Pan Belmont con sede in Castellamonte, rapp. Leg. Blessent Elvis 
Angelo, C.F. BLSLSN80T19C134W – TARES ANNO 2013 € 175,00 versata in data 
27.12.2013 cod. 3944, soggetto attivo d’imposta: Comune di Castellamonte(e-mail del 
sig. Blessent Elvis Angelo, in data 25.3.2014); 

n Sig. Giotta Domenico  residente in Castellana Grotte alla s.c. Foggia di Ghezza 18, 
C.F. GTTDNC66B14H096G – ICI ANNO 2010 €160,00 versata in data 16.6.10 codice 
3904, soggetto attivo d’imposta:Comune di Putignano(e-mail, in data 12.2.2015); 

n  
2 di riversare le somme citate in premessa, in favore dei Comuni di seguito elencati: 
 

• Putignano la somma di € 255,00(duecentocinquantacinque) codice 3904;  
• Orta S. Giulio la somma di € 261,00 (duecentosessantuno) codice 3904;  
• Grana Monferrato la somma di € 122,00 (centoventiduemila) codice 3904;  
• Cerignola la somma di IMU € 255,00 (duecentocinquantacinque) codice 3918 e 

TASI € 30,00 (trenta) codice 3961; 
• Putignano la somma di € 77,00 (settantasette) codice 3944; 
• Castellanza la somma di € 28,00 (ventotto) TASI; 
• Castellaro la somma di € 69,00 (sessantanove)codice 3918; 
• Castellamonte la somma di €175,00 (centosettantacinque) codice 3944; 
• Putignano la somma di € 160,00 (centosessanta) codice 3904; 

ai sensi dell’art.13,comma 11, del vigente Regolamento Generale delle Entrate Tributarie 
Comunali; 
 
3 di imputare la somma complessiva di € 1.432,00 al redigendo BIL. 2015 Gestione RR.PP.
2014 capitolo 202, denominato “Rimborsi Tributi Comunali” somma già impegnata; 
4 di liquidare e pagare 

• la somma di € 492,00 in favore della Tesoreria del Comune di Putignano, codice 
IBAN n. IT51F0578704020095570147969, 

• la somma di € 261,00 in favore della Tesoreria del Comune di Orta S. Giulio codice 
IBAN IT27S0306945430100000300010,  

• la somma di € 122,00 in favore della Tesoreria del Comune di Grana Monferrato 
codice IBAN IT322010000324511300300232,  

• la somma di € 285,00 in favore della Tesoreria del Comune di Cerignola codice 
IBAN IT05P01010 78382 100000300001 
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• la somma di € 28,00 in favore della Tesoreria del Comune di Castellanza IBAN 
IT18Y0569650120000007329X23, 

• la somma di € 69,00 in favore della Tesoreria del Comune di Castellaro codice 
IBAN IT 23V0100003245141300302384, 

• la somma di € 175,00 in favore della Tesoreria del Comune di Castellamonte codice 
IBAN IT 70Q0200830300000004412151. 

con onere dell’operazione a carico di questo Ente;   
5 di inoltrare a mezzo Ufficio competente copia del presente atto agli Enti interessati; 
6 di notiziare del contenuto del presente atto i contribuenti interessati nonché il Ministero 
dell’economia e delle finanze ai sensi dell’art. 1, commi da 723 a 727, della Legge n. 147 
del 27 dicembre 2013;  
 
7 di stabilire che al presente atto venga dato adempimento, così come indicato dall’art. 
35 del vigente Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Commissario  
Straordinario, n. 102 in data 13.1.1997.  
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
     
Eseguita revisione finale 

     rag. Anna Aquilino 
___________________ 
 
 f.to Dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
__________________________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 24/02/2015 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
consegnata in data ___________ 
 
  Il Responsabile del Settore Finanziario 
LIR 109/2015 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.881
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
 
 
Castellana Grotte, 08 Giugno 2015
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 
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